
   

 
 

 
 

 

Praha 25. října 2022 

 

Přídavek na dítě pobírá stále více rodin, od ledna se 

navýší až o 30 procent  

Od začátku roku se o třetinu zvýšil počet dětí podpořených pravidelným přídavkem 

na dítě. Objem vyplacených přídavků zároveň za stejné období stoupl o 38 procent. 

Z dat MPSV navíc vyplývá, že dalších zhruba 90 tisíc rodin na tuto dávku má nárok, 

ale zatím ji nevyužívá. Tyto rodiny začalo ministerstvo cíleně oslovovat. Od Nového 

roku navíc přídavek vzroste, nyní činí průměrně 1120 Kč na dítě.  

V září byl přídavek na dítě nasměrován k rekordnímu počtu 348 tisíc dětí, počet žádostí 

stále narůstá. Od září je k dispozici zjednodušený formulář, který umožňuje podat žádost 

přes počítač nebo mobil. Celková vyplacená částka v rámci této dávky od počátku roku 

přesáhla 2,7 mld. Kč.  

„Přídavek na dítě je pravidelnou podporou pro rodiny, je adresně nasměrován zejména 

nejpotřebnějším, ale také rodinám s nižšími středními příjmy. Rozhodně není ostuda 

o tuto formu podpory požádat, i když třeba domácnost nikdy nepotřebovala podporu státu, 

ale teď musí kvůli inflaci obracet každou korunu,“ uvedl ministr práce a sociálních věcí 

Marian Jurečka (KDU-ČSL). Vláda se rozhodla tento příspěvek od ledna navýšit a také 

rozšířit okruh domácností, které na něj mají nárok, a to valorizací životního minima. 

„I proto, že momentálně není rozpočtově únosné navýšení rodičovského příspěvku, 

na který mají nárok všichni rodiče dětí do čtyř let, rozhodli jsme se zvednout přídavek  

na dítě. Nabídneme tak ještě vyšší podporu pro více rodin, a to adresně, rodičům dětí 

nebo studentům do 26 let, kteří nevycházejí se stávajícími příjmy,“ doplnil Jurečka.  

Samotná dávka se podle doporučení Národní ekonomické rady vlády od ledna navýší 

o 200 korun měsíčně. Návrh předkládá MPSV tento týden do připomínkového řízení. 

Aktuálně se měsíční výše přídavku na dítě pohybuje v rozmezí od 630 do 1380 korun, 

dosáhnou na něj domácnosti s čistým příjmem do 3,4násobku životního minima rodiny. 

Tedy např. samoživitelka s předškolním dítětem dosáhne na přídavek, pokud její příjem 

nepřesahuje 22 474 Kč měsíčně, u rodiny se dvěma studenty tato hranice přesahuje 

50 tisíc korun, podle věku dětí.  

„Už od letošního září je možné o přídavek na dítě žádat velmi jednoduše online, není tedy 

nutné osobně chodit na úřad. Ti, kdo zvládli online požádat o jednorázový příspěvek 

na dítě ve výši 5000 Kč, vyplní jen několik dalších údajů, např. naskenují doklady o svých 

příjmech za poslední 3 měsíce. Odstraňujeme bariéry, podání žádosti není složité 

ani stigmatizující,“ dodal Jurečka. 

Právě ty příjemce jednorázového příspěvku, kteří mají nárok na přídavek a nečerpají ho, 

začalo MPSV oslovovat napřímo. Takových domácností je přibližně 90 tisíc. Postupně 

dostávají SMS zprávy, ve kterých jsou upozorněni na možnost čerpat pravidelný přídavek. 

Po každém rozeslání výrazně vzroste počet žadatelů. 

„Data ukazují, že bezmála pětina oslovených do týdne požádá o přídavek na dítě. To je 

aktivní cesta pomoci, kterou chceme postupně pokračovat. Bohužel paralelně čelíme 

nárůstu falešných webů, které se na první pohled tváří jako portál ministerstva, ale chtějí 

vylákat z lidí údaje a peníze. Phishingové útoky aktivně a velmi rychle řešíme přímo se 

správcem domény a policií,“ upozorňuje ministr Jurečka. 

https://www.mpsv.cz/web/cz/pridavek-na-dite
https://www.mpsv.cz/web/cz/pridavek-na-dite
https://www.mpsv.cz/web/cz/-/varovani-nove-falesne-weby-napodobuji-domenu-mpsv-dosud-jsme-jich-zablokovali-desitky


   

 
 

 
 

 

Praha 25. října 2022 

 

 

 

Měsíc Počet vyplacených dávek Objem vyplacených (částka v Kč) 

1/2022 259 962 287 839 160 

2/2022 218 250 240 979 972 

3/2022 269 914 298 911 144 

4/2022 264 831 293 836 237 

5/2022 226 189 251 238 037 

6/2022 301 625 337 343 067 

7/2022 301 412 338 345 768 

8/2022 253 504 284 526 621 

9/2022 348 353 395 156 960 

Celkem 2 444 040 2 728 176 966 

 

200 000 000

220 000 000

240 000 000

260 000 000

280 000 000

300 000 000

320 000 000

340 000 000

360 000 000

380 000 000

400 000 000

leden 22 únor 22 březen 22 duben 22 květen 22 červen 22 červenec 22 srpen 22 září 22

Objem vyplacených částek na přídavek na dítě


